
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

D E C R E T O    N.º 18.031  -     EM 26 DE JANEIRO  DE 2017. 
 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 
 
resolve: 
 

Art. 1º - Nomear  a Sra. GLAUCIA CRISTIANE BORGES DE CARVALHO, para 

exercer o  Cargo em Comissão de Coordenador de Equipamentos Cultural,  Símbolo   

CC-3, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

 

Registre-se  e  Publique-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,   EM 26 DE JANEIRO  DE 2017. 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
             = PREFEITO = 
 

 
 

 
REGISTRADO 

 
SOB NÚMERO 18.031  ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

 
EM 26 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 

________________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; 

email: pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CB9FE7FA85A7BB366745A6D652B1C9E



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
 
D E C R E T O    N.º 18.033        -     EM 26 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 

NOMEIA MEMBROS TITULARES E 
SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e em obediência a Lei Municipal nº 1.670, de 21 de novembro de 

2005, 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
Art. 1º - Nomear a seguir os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal 

de Assistência Social - CMAS. 

 
CONSELHEIROS  GOVERNAMENTAIS 

 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 
 

• Titular: Emerson Nery Sardinha 

• Suplente: Railda Pires da Silva Novaes 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 

• Titular : Juliana Brandão Costa Brito 

• Suplente: Débora Braga Rocha Eloy 

 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

• Titular : Roberto Lessa Mota 

• Suplente: Daniella Ornelas Souza Silva 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

• Titular: Samuel Silva Souza 

 
  _____________________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 
email:pmj@jequié.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CB9FE7FA85A7BB366745A6D652B1C9E



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
• Suplente: Claudio Soares Vidal 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
IRRIGAÇÃO E MEIO AMBIENTE 
 

• Titular: Dilmara Lopes dos Santos 

• Suplente: Robson Andrade de Oliveira 

 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 
 

• Titular: Renata Costa Bittencourt 

• Suplente: Celso Galvão de Andrade Neto 
 

SOCIEDADE CIVIL  
 
 

TITULARES: 
• Ivani Aparecida Duarte Ramos ( CEEJE) 

•  Moana dos Santos Meira Silva  (APAE) 

• Eloiza Brito Aragão (AAGRUTI) 

•  Antonio Carlos Andrade Queiroz (AJECE) 

SUPLENTES: 
 

• Irmã Maria Lúcia Souza Silva ( Pastoral da Criança) 

• Iara Almeida Alves (FUAN) 

• Marinelma Macedo Gomes (Assoc. das Donas de Casa da Bahia) 

• Normélia Mendes Bomfim ( FUSA) 
 
REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DE CLASSE 
CRESS: 

• Titular: Maria Lêda Sá Meira 

• Suplente: Luciana Lacrose Mato Grosso  
 

CRP: 

• Titular: Rosana Sena Nogueira  
• Suplente:  Ciro Silva Pestana   

 
 
  _____________________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 
email:pmj@jequié.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CB9FE7FA85A7BB366745A6D652B1C9E



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua edição, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
Registre-se  e  Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 26 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
              = PREFEITO = 
 
 
 
 

 
                                REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 18.033 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

 
EM 26 DE JANEIRO DE 2017. 

 
______________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 
  _____________________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 
email:pmj@jequié.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CB9FE7FA85A7BB366745A6D652B1C9E



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

D E C R E T O    N.º 18.034  -     EM 26 DE JANEIRO  DE 2017. 
 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 
 
resolve: 
 

Art. 1º - Nomear  o Sr. JAIME SANTIAGO DOS SANTOS, para exercer o  Cargo em 

Comissão de Chefe de Gabinete,   Símbolo   CC-6, da  Secretaria Municipal de 

Governo. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2017. 

 

Registre-se  e  Publique-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,   EM 26 DE JANEIRO  DE 2017. 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
             = PREFEITO = 
 

 
 

 
REGISTRADO 

 
SOB NÚMERO 18.034  ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

 
EM 26 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 

________________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; 

email: pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CB9FE7FA85A7BB366745A6D652B1C9E



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

D E C R E T O    N.º 18.036     -     EM 26 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  
 

CONSIDERANDO que no dia 26 de janeiro de 2017, ocorreu uma sessão na 

Câmara Municipal onde fora referendado o nome do procurador Geral do Município, 

nomeado ad referendum: 

 

resolve: 
 

Art. 1º - Ratificar o Decreto nº 17.761 de 09 de janeiro de 2017, onde ficou 

nomeado, o Sr. GLÁUCIO SILVA CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão de 

Procurador  Geral do Município, Símbolo CC-1, da Procuradoria- Geral do Município. 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

 

Registre-se  e  Publique-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 26 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
             = PREFEITO = 
 

 
 

 
REGISTRADO 

 
SOB NÚMERO 18.036 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

 
EM  26 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 

________________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; 

email: pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CB9FE7FA85A7BB366745A6D652B1C9E


		2017-01-30T18:38:24-0200




